Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Chihuahua, número 105, el 
“Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua para el 
ejercicio fiscal 2021” en la cual se establece la asignación de recursos 
públicos a la SSPC por la cantidad de $2,406,928,820.00 (dos mil 
cuatrocientos seis millones novecientos veintiocho mil ochocientos veinte 
pesos 00/100 M.N.), por lo que la SSPC acredita contar con la capacidad 
económica para desarrollar el proyecto objeto de la Solicitud. 

c) Capacidad Jurídica. Se tiene por acreditada, toda vez que la Solicitud fue 

suscrita por el Subsecretario de Inteligencia y Análisis Policial, al cual el